PORTO FERREIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA
“A CAPITAL NACIONAL DA CERÂMICA ARTÍSTICA E DA DECORAÇÃO”

Praça Cornélio Procópio, n°90 – Centro – Porto Ferreira, SP – CEP: 13660-000
Fone: (19) 3589-5200 | CNPJ: 45.339.363/0001-94

www.portoferreira.sp.gov.br

OFÍCIO Nº 049/2024 - SRI

Porto Ferreira/SP, 22 de fevereiro de 2024.

À Sua Excelência

SÉRGIO RODRIGO DE OLIVEIRA

M.D. Presidente da Câmara Municipal de Porto Ferreira

Nesta;

Ref.: Requerimento Legislativo nº 066/2024

Senhor Presidente,

Vimos pelo presente ofício encaminhar resposta ao Requerimento Legislativo em epígrafe, de
autoria da nobre Vereadora Priscila Franco de Oliveira.

Aproveitamos a oportunidade para apresentarmos os sinceros votos de estima e consideração à
V.Exa., bem como a todos os demais nobres Vereadores desta Casa de Leis.

Atenciosamente,

RÔMULO LUÍS DE LIMA RIPA

Prefeito Municipal

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

R
O

M
U

LO
 L

U
IS

 D
E

 L
IM

A
 R

IP
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//p
or

to
fe

rr
ei

ra
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/D

C
C

3-
9C

E
A

-5
C

71
-1

17
5

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 D

C
C

3-
9C

E
A

-5
C

71
-1

17
5

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: DCC3-9CEA-5C71-1175

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

ROMULO LUIS DE LIMA RIPA (CPF 350.XXX.XXX-33) em 22/02/2024 14:34:41 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://portoferreira.1doc.com.br/verificacao/DCC3-9CEA-5C71-1175

https://portoferreira.1doc.com.br/verificacao/DCC3-9CEA-5C71-1175

PORTO FERREIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA
“A CAPITAL NACIONAL DA CERÂMICA ARTÍSTICA E DA DECORAÇÃO”

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

CNPJ: 45.339.363/0001-94

Rua Coronel Procópio de Carvalho, n° 352 – Centro – Porto Ferreira, SP – CEP: 13660-000

Fone: (19) 3589-5300

www.portoferreira.sp.gov.br | educacao@portoferreira.sp.gov.br

Porto Ferreira/SP, 21 de Fevereiro de 2024.

Prezado Senhor
HUGO BRITO DE SOUZA
Assuntos Legislativos

Ref.: Resposta ao Requerimento nº 066/2024 de autoria da nobre vereadora Priscila Franco de Oliveira.

 Prezado Senhor,

 Com a finalidade de subsidiar informações ao Sr. Prefeito, quanto ao Requerimento nº
066/2024 da nobre vereadora Priscila Franco de Oliveira, que solicita informações referentes a ar
condicionado no Núcleo Municipal de Educação Infantil Mãe Maria, temos a informar o que segue:

             Quando da construção do Núcleo Municipal de Educação Infantil Mãe Maria foram solicitados
Equipamentos de Ar condicionado para as respectivas salas , no entanto, a aquisição se deu de acordo
com a possibilidade financeira e orçamentária, tanto é que além do berçário citado, naquela unidade
há também outros ambientes sem o respectivo equipamento.

Os equipamentos de ar condicionado, estão em processo de aquisição, conforme informação
da Chefe de Administração e Controle Orçamentário da Secretaria de Educação, no entanto, em razão
da burocracia não possuímos condições de afirmar uma data concreta para sua instalação.

Sendo o que tínhamos a informar, apresentamos votos de consideração.

JOSÉ ROBERTO CARVALHO

Assistente Técnico da Secretaria de Educação

KEILA HELLEN BARBATO MARCONDES
Secretária de Educação

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  J
O

S
É

 R
O

B
E

R
T

O
 C

A
R

V
A

LH
O

 e
 K

E
IL

A
 H

E
LL

E
N

 B
A

R
B

A
T

O
 M

A
R

C
O

N
D

E
S

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//p
or

to
fe

rr
ei

ra
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/3

8F
6-

5C
4E

-F
E

49
-E

93
8

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 3

8F
6-

5C
4E

-F
E

49
-E

93
8

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 38F6-5C4E-FE49-E938

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

JOSÉ ROBERTO CARVALHO (CPF 109.XXX.XXX-00) em 21/02/2024 11:33:00 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

KEILA HELLEN BARBATO MARCONDES (CPF 272.XXX.XXX-60) em 21/02/2024 12:34:37

(GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://portoferreira.1doc.com.br/verificacao/38F6-5C4E-FE49-E938

https://portoferreira.1doc.com.br/verificacao/38F6-5C4E-FE49-E938